No caso de divergência entre a especificação contida neste edital e no Sistema 
www.novobbmnet.com.br, prevalecerá a descrita neste edital. 

3. DO PREÇO MÁXIMO ESTIMADO PARA PROPOSTA 

3.1. O preço global máximo que a Administração se propõe a pagar no objeto deste edital é 
de R$ 8.806.292,09 (oito milhões, oitocentos e seis mil, duzentos e noventa e dois reais 
e nove centavos) acima do qual, as propostas serão desclassificadas, nos termos do Ar-
tigo 59, Inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. 

3.2. Os preços unitário constantes na planilha orçamentária serão considerados máximos,

[...]

PROJETO BÁSICO 

OBJETO: Obra de construção de unidades habitacionais, no bairro Varjão, 
Distrito de Piraí - RJ 

NATUREZA: Obra e serviço de Engenharia. 

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses 

VALOR ESTIMADO: R$ 8.806.292,09 (Oito milhões, oitocentos e seis mil, 
duzentos e noventa e dois reais e nove centavos) 

PARCELA DE MAIOR RELEVÂNCIA: 

1) Item 1.4.0.0.8 – Código: 101964 – Descrição: Laje pré-moldada 
unidirecional, biapoiada, para forro, enchimento em cerâmica, vigota 
convencional, altura total da laje "lt" = 12 cm (enchimento+capa) = (8+4).